Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26

 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Читы

П Р И К А З

16.09.2024                                                                                                              № 75

О подготовке и  проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 уч.году

  В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 (далее соответственно – Порядок, ВсОШ, олимпиада), с

информационным письмом Министерства образования и науки Забайкальского

края от 04 сентября 2024 г. № 8134,  в  целях развития интереса обучающихся к

приобретению глубоких знаний, целенаправленного выявления одаренных и

способных детей в общеобразовательных учреждениях и их дальнейшего

интеллектуально-творческого развития,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать оргкомитет по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  в составе :

ЗД УВР  Л. Л. Маркова  , ЗД УВР Л.И Дубинкина,  председатели  предметно-

методических комиссий: Градинар Е.А, Вырупаева Н.В, Слупская Т.М,

Лончакова Е.Н, Никитина Н.В, Стромилова Е.А, Пешкова С.А, Канивец В.С,

Бельченко Ю.Н, Бобовская З.С

2. Заместителю директора по УВР  Л. Л. Марковой, Л.И Дубинкиной :

2.1. обеспечить проведение Олимпиады по шести предметам на платформе

Сириус.

- организовать проведение ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» по шести

предметам

- при необходимости актуализировать данные о количестве обучающихся на сайте

ФИС ОКО)

- получить индивидуальные коды на участников

- опубликовать  на сайте  школы:

 график проведения школьных олимпиад, порядок  проведения школьного этапа,

формы согласия родителей на участие в олимпиаде(ах), формы апелляции,

согласия о персональных данных участника, инструкции для участников

олимпиад, квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ на участие в

муниципальном этапе олимпиады;

- организовать проведение школьного этапа на платформе «Сириус» по желанию

ребенка : в образовательной организации  или дома (в ОО - предоставление

автоматизированного рабочего места каждому участнику с доступом на платформу

Сириус.курсы  ), по каждому предмету в соответствии с графиком

№ Предмет

   Дата

проведения

 № аудитории,

 ФИО  технического   специалиста,

организаторов в аудитории

1 Астрономия 5-11

классы

27 сентября №13  Карелина Н.В, каб 20       Наумкина С.А

2 Физика 7-11 классы 04 октября №12  Семенова Н,    каб 20       Николаева Н.А

3 Биология 5-6 классы 11 октября №13  Карелина Н.В каб 20        Куликова И.О

4
Биология 7-11

классы 10 октября
№12  Семенова Н.С каб 20       Золотовская

К.А             актовый зал-Никитина Н.В

5

Математика 4-6

классы 18 октября

№13 Карелина Н.В каб 20        Хрякова О.Л

6

Математика 7-11

классы 17 октября

№12 Семенова Н.С каб 20       Стромилова Е.А

актовый зал Золотухина Ю.И

7 Химия 7-11 классы 15 октября №13 Карелина Н.В каб 20       Степанова В.А

8 Информатика 5-11

классы

Информатика 5-

11 классы

25 октября №12 Семенова Н.С каб 20      Виблая П.А

2.2. в период с  30 сентября по 28 октября 2024 г. провести школьный этап

Олимпиады  для всех желающих обучающихся  5-11 классов по шестнадцати

предметам, для 4-х классов – по русскому языку в соответствии с графиком, местом

проведения  и  организаторами в аудитории:

Дата

проведения

Предмет ФИО организатора № аудитории

30 сентября Русский язык 4

класс

Захаренко В.В 24

Пискарева Я.В 8

Паксеева Т.Н 1

Самохвалова Е.Т 5

Казанцева В.Н 27

Бирюкова Н.А 23

07 октября МХК Канивец В.С № 20

Право

08 октября Обществознание Иванова Е.И №20

ОБЖ Егорова Н.Н актовый зал

14 октября География Бронникова Н.И №20

Фоломейкина В.И актовый зал

16 октября Английский язык Лончакова Е.Н №20

21 октября История Мясникова С.В №20

Русский язык 5-11

классы

Чайка Л.Н актовый зал

23 октября Экономика Слупская Т.М №20

Литература

25 октября Физическая

культура

Плеханова С.Г №20

Технология

- организаторам в аудитории провести регистрацию участников олимпиады,

проверить наличие разрешенных справочных материалов, провести инструктаж о

порядке проведения школьного этапа олимпиады.

2.3. при проведении школьного этапа Олимпиады обеспечить   выполнение

следующих требований санитарно-эпидемиологической безопасности:

• влажная уборка в местах проведения олимпиады;

• обработка мест проведения Олимпиады рециркуляторами;

• создание специальных условий для участников школьного этапа Олимпиады

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического

развития с учётом требований Порядка;

2.4 разработать на уровне методических объединений олимпиадные задания для

обучающихся 5-11 классов по следующим предметам: мировой художественной

культуре (искусству), основам безопасности жизнедеятельности, астрономии,

технологии;

2.5 обеспечить проведение Олимпиады школьников в соответствии с графиком,

начало олимпиад – 10.00 ч.

2.6. организовать работу школьной предметно-методической комиссии  по проверке

олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения школьного этапа ;

Дата

проверки

Предмет Предметно-методическая  комиссия,

(председатель, члены )

Сроки сдачи

протоколов

результатов

 30 сентября-

01 октября
Русский язык

4 класс

Захаренко В.В 02 октября

Пискарева Я.В

Паксеева Т.Н

Самохвалова Е.Т

Казанцева В.Н

Бирюкова Н.А

07 октября-

08 октября
МХК  Тюкавина М.В, Вырупаева Н.В, Чайка Л.Н,

Виблая П.А,  Мясникова С.В, Подлиянова

Е.В

 Маркова Л.Л, Лончакова Е.Н, Иванова Е.И,

Слупская Т.М, Бронникова Н.И,

Красновская Б.А

09 октября

Право

08 октября-10

октября
Обществозна

ние

 Маркова Л.Л, Лончакова Е.Н, Иванова Е.И,

Слупская Т.М, Бронникова Н.И,

Красновская Б.А

.

11 октября

ОБЖ  Тюкавина М.В, Никитина Н.В, Наумкина

С.А, Луговая И.В, Стромилова Е.А, Петрова

Е.С

14 октября-16

октября
География  Маркова Л.Л, Стромилова Е.А, Никитина

Н.В, Петрова Е.С, Луговая И.В, Никитина

Н.В

17 октября

16 октября-

17 октября
Английский

язык

 Маркова Л.Л, Пешкова С.А, Вагизова Н.Ш,

Егорова Н.Н, Самойленко Н.В, Степанова

В.А

18 октября

21 октября-23

октября
История  Тюкавина М.В, Слупская Т.М, Лончакова

Е.Н, Иванова Е.И, Канивец В.С,

Золотухина Ю.И

24 октября

Русский язык

5-11 классы

 Петрова Е.С, Канивец В.С, Бронникова

Н.И, Красновская Б.А, Золотухина Ю.И,

Николаева С.А

23 октября-24

октября
Экономика  Тюкавина М.В, Лончакова Е.Н, Слупская

, Иванова Е.И, Плеханова С.Г, Данько М.Б

 Маркова Л.Л, Канивец В.С, Бронникова

Н.И,  Золотухина Ю.И,, Николаева Т.А,

Красновская Б.А

25 октября

Литература

25 октября -

26 октября
Физическая

культура

 Петрова Е.С, Бельченко Ю.Н, Мищенко

Н.А, Бурундукова Н.А, Хромов В.В,

Мясникова С.В

28 октября

Технология   Петрова Е.С, Бобовская З.С, Виблая П.А,

Бельченко Ю.Н,  Вырупаева Н.В,

Бурундукова Н.А

 Членам  школьной  предметно-методической комиссии :

- проверить олимпиадные работы в соответствии с критериями и методикой

оценивания выполненных олимпиадных работ, разработанных  городским научно-

методическим центром в сроки, указанные в п.2.6;

 -оформить и сдать протоколы результатов олимпиадных работ в сроки, указанные в п. 2.6;

2.7. обеспечить присутствие общественных наблюдателей на площадках проведения

олимпиад из числа родителей, представителей средств массовой информации,

социальных партнеров;

Дата проведения Предмет ФИО общественного

наблюдателя

30 сентября Русский язык 4 класс  Богодухова Н.В

Токарева Н.А

07 октября МХК Визирева Н.Н

Право

08 октября Обществознание Киндысевич О.В

Тюменцева О.Р ОБЖ

14 октября География Кубышкина О.В

16 октября Английский язык Кукалевская И.В

21 октября История Семенова Е.Н

Визирева Н.Н Русский язык

23 октября Экономика Станкеева О.О

Литература

25 октября Физическая культура Страмилова М.А

Кубышкина О.В Технология

2.8.  30 октября  2024 г. до 16 часов 00 минут направить на  электронную почту

(lenta1964@mail.ru)  начальника отдела общего образования Тамаровской Е.Н. приказ

о награждении победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, краткий отчет

согласно приложению №1; и списки указанных в приложении категорий участников,

mailto:lenta1964@mail.ru

обеспечить заполнение электронной заявки в АИС « Сетевой город. Образование»

- на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников направлять

победителей школьного этапа, учащихся 7-11 классов (7-8 классы по одному человеку

от параллелей , 9-11 классы по 2 человека от параллелей ), набравших максимальное

количество баллов по предмету олимпиады, установленное разработчиками

олимпиадных заданий. Заявки в отношении участников олимпиады не набравших

установленное для победителей и призеров количество баллов будут отклоняться.

Если по предмету олимпиады на школьном этапе нет победителей и призеров, заявка

не заполняется.

 3.Возложить ответственность за сохранение конфиденциальности в отношении

получаемой информации, проведение школьного этапа Олимпиады, участие

победителей и призеров в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников на ЗД УВР  Л. Л. Маркову, Л.И Дубинкину.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.ДИРЕКТОРА МБОУ СОШ №26                             С.В Антонов